
Zápis ze schůzky farních rad – pastorační a ekonomická rada
dne 10.1. 2019 od 19. hodiny v klubovně.
Přítomni: 

Otec Vladimír

SM.  Miriam,  Martina  Godfrydová,  Eliška  Chodurová,  Romana  Běhůnková,  Monika  Jíchová,  Jan 
Popelek, Libor Šumník, Miroslav Rosmanit, Martina Hadžegová

Omluveni : Stanislav Pyš, Mirka Červinková

Hlavní body programu
1. AKCE HRAČKY DĚTEM
2. FARNÍ ÚČTY A PRAVIDELNÉ MĚSÍČNÍ PLATBY
3. FARNÍ SBÍRKY
4. PASTORAČNÍ AKCE
5. OHLÁŠKY
6. MINISTRANTSKÉ SLUŽBY
7. INVESTICE 2019 - DŘEVĚNÝ BETLÉM A NOVÝ KÁVOVAR DO KAVÁRNY

ad1.,  Proběhla avizovaná sbírka hraček pro děti, o které se starají sestry Matky Terezy v Ostravě-
Přívoze. Pro velké množství hraček byly vybrány jen vhodné hračky v potřebném množství. Ostatní 
hračky  budou  odeslány  do  charitní  společnosti  Žebřík  a  na  další  místa  dle  domluvy  sester 
boromejek a paní Chodurové.

V plánu je společné setkání dětí a sester na pustkovecké dětské mši svaté ve středu. Přesný termín 
bude upřesněn, vše je v jednání.

ad.2, pravidelné měsíční platby

T-Mobile - 240,60 Kč/měsíc                                                 (2019  -  2 887,20 Kč)
Internet - 346,67 Kč/měsíc                                                   (2019  -  4 160,04 Kč)
Pražská plynárenská:
el. energie 4 256,20 Kč/měsíc                                              (2019 – 51 074,40 Kč)
plyn 11 700,- Kč/měsíc                         (2019 – 140 400 Kč)
Ovak – vodné a stočné  12 047,- Kč za období červen – říjen 2018
OZO – svoz odpadu 1x týdně 120 l kontejner 693,- Kč/ čtvrtrok (2019 – 2 772 Kč)
Výpis z České spořitelny za měsíc prosinec 2018 

– výběr kartou 30 000,- Kč na úhradu nákladů ke 20. výročí posvěcení kostela

– platba kartou 6 210,90 Kč ( Karmelitánské nakladatelství 3 966 Kč, Globus 755, 60 Kč, Lidl  
1 489,30 Kč)

ad.3., farní sbírky 
Povinné farní sbírky dané biskupstvím – cca 6-7 sbírek ročně

Účelové sbírky – 1-2 neděle v měsíci



Desátek – 10% z běžných sbírek za celý rok

DESÁTEK 2018 je 50 000,- Kč

V plánu je sbírka na Verbisty / otec Ján, Ľudovít a Waldemar z Nitry /. Více bude v ohláškách.

ad.4., pastorační akce 
leden 2019 – proběhla Tříkrálová sbírka a pravidelné aktivity ve farnosti – Katecheze, Rozjímání, 1. 
sobota v měsíci, Společenství maminek, ….

únor 2019  – pátek 1.2. 2019 – Herní  dopoledne (kontaktní  osoby :  Tereza Soldánová a Andrea 
Rosmanitová)

4.2. - 10.2. jsou jarní prázdniny – nebude výuka náboženství a dětská mše svatá ve středu 6.2. 
23.2. 2019 proběhne 3. ročník farního plesu (více na plakátu a v ohláškách)

ad.5., Ohlášky
plánuje se maškarní ples pro děti ve farnosti v neděli 3.3. 2019, v jednání

ad.6., Ministrantské služby ve všední den  – v adventní době bylo při mších svatých velmi málo 
ministrantů  nebo  žádný,  dlouhodobý  problém  –  ministranti  nechodí  ve  všední  dny   (není 
dostatečná podpora pro tuto službu – jak namotivovat děti a rodiče.)

7. INVESTICE 2019 - DŘEVĚNÝ BETLÉM A NOVÝ KÁVOVAR DO KAVÁRNY
Uvažuje se o koupi dřevěného Betléma za přijatelnou cenu cca do 20 000,- Kč

Do  pravidelné  nedělní  kavárny  je  potřeba  zakoupit  nový  výkonný  kávovar  a  vyměnit  je  za 
dosluhující kávovar ( životnost 20 let a už je nespolehlivý ) - cca do 20 000,- Kč

NOVÁ ZPRÁVA :
O nový kávovar se zasloužil pan Libor Šumník, jeho zásluhou jsme dostali nový kávovar, pouze 
jsme museli nakoupit zboží do kavárny za 3 500,- Kč. Velmi děkuji za jeho obětavost a nasazení 
pro farnost.

DALŠÍ SCHŮZE OBOU FARNÍCH RAD SE USKUTEČNÍ 14. 2. 2019 – ČTVRTEK, OD 19. HODINY V  
KLUBOVNĚ


